



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ภายในโรงเรียนเทศบาลกลาง 1 หมู่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) ก่อสร้างอาคารกว้าง 16 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนดงบประมาณตั้งไว้ 600,000.- บาท (หกแสนบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 34 (1) ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2560 และประกาศคณะกรรมการการราคากลางและชั้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเป็นแนวทางเดียวกัน เป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ช.) โดยการทำเนียบการตามแนวทางการกลางสิ่งของกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 845 เทศบาลตำบลนากลางจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 599,897.48 บาท (ห้าแสนเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบบแปดสตางค์) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

(นายทวีศักดิ์ จันทะศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ช. 141 / 2565

วันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ ๐๕๗/๕๖๕๓ ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ภายในโรงเรียนเทศบาลนากลาง 1 หมู่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) ก่อสร้างอาคาร กว้าง 16 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด งบประมาณ ตั้งไว้ 600,000.- บาท (หกแสนบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 599,897.48 บาท (ห้าแสนเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทสี่สิบแปดสตางค์) (โดยกำหนดวงงาน จำนวน 1 งวด) กำหนดส่งมอบงาน 90 วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เย็นอารมณ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิทยา ทิพย์ทอง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย)

~~ความเห็นของปลัดเทศบาล~~

कारอนุมัติ ไม่ कारอนุมัติ

(นายชัยพร ชันพะชา)

ปลัดเทศบาล

~~ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี~~

อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายทวีศักดิ์ จันทะศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

แบบสรุปรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (กำหนดราคากลาง)

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ภายใน (โรงเรียนเทศบาลกลาง 1)
 บริเวณงาน ขนาดความกว้าง 16.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางเมตร
 เจ้าของโครงการ สำนักบริหารศาลากลางกลาง อำเภอเมือง จ.จังหวัดหนองบัวลำภู
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในโรงเรียนเทศบาล 1 ต.เมืองกลาง อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู
 ประมาณการ ตามแบบเทศบอกร่างทบท
 งบประมาณโดย นายวิทยา ทิพย์ทอง ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 ระยะเวลาดำเนินการ - วัน จำนวน 13 แผ่น

แผ่นที่ 1/1

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	ค่า Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (พื้นที่ปกติ)	457,565.47	1.3056	597,397.48	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	- งานป้ายแนะนำโครงการ 1 ป้าย	2500	1	2,500.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			599,897.48	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		=	599,897.48	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ



(นายประยุทธ์ เม็นอาร์มย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ



(นายวิทยา ทิพย์ทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ



(นายชัยณรงค์ ศรีงษ์ชัย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคางานก่อสร้างอาคาร (กำหนดราคากลาง)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/4

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ภายใน (โรงเรียนเทศบาลกลาง 1)
 ปริมาณงาน : ขนาดความกว้าง 16.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง : ภายในโรงเรียนเทศบาล 1 ต.นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู
 หน่วยงานราชการ : สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 กำหนดราคากลาง : วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	งานโครงสร้างทางวิศวกรรม								
	1.1 งานรื้อถอนพื้น คสล. (รื้อขนไป)	14.63	ตร.ม.	-	-	70.00	1,023.75	1,023.75	
	1.2 ดินถม	50.00	ลบ.ม.	93.46	4,673.00	-	-	4,673.00	
	1.3 งานดินขุด	10.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	990.00	990.00	
	1.4 ทราดยาบรองพื้น	9.82	ลบ.ม.	514.02	5,047.68	99.00	972.18	6,019.86	
	1.5 คอนกรีตหยาบ	0.32	ลบ.ม.	1,635.51	523.36	398.00	127.36	650.72	
	1.6 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (ค.2)	22.72	ลบ.ม.	1,822.43	41,405.61	306.00	6,952.32	48,357.93	
	1.7 ไม้แบบ	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ตะปู	8.00	กก.	44.86	358.88	-	-	358.88	
	1.8 เหล็กเสริม	0.46	ตัน	-	-	3,300.00	1,509.16	1,509.16	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม#	190.00	ตร.ม.	33.00	6,270.00	5.00	950.00	7,220.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	58.00	เส้น	56.67	3,286.58	-	-	3,286.58	
	- เหล็ก RB 9 มม.	-	เส้น	102.92	-	-	-	-	
	- เหล็ก DB 12 มม.	37.00	เส้น	215.75	7,982.63	-	-	7,982.63	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	8.23	ก.ก.	73.52	605.20	-	-	605.20	
	1.9 เสา คสล. สำเร็จรูป ขนาด 6"x6"x3.80 ม.	10.00	ตัน	1,500.00	15,000.00	350.00	3,500.00	18,500.00	
รวมยอดยกไป				หนึ่งแสนสี่พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสตางค์				104,177.70	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคางานก่อสร้างอาคาร (กำหนดราคากลาง)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/4

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ภายใน (โรงเรียนเทศบาลกลาง 1)
 ปริมาณงาน : ขนาดความกว้าง 16.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง : ภายในโรงเรียนเทศบาล 1 ต.นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู
 หน่วยงานราชการ : สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 กำหนดราคากลาง : วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
รวมยอดยกมา				หนึ่งแสนสี่พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์				104,177.70	
2	งานหลังคา								
	2.1 เหล็กกล่อง - 100x50x2.3 มม.	16.00	ท่อน	1,288.62	20,617.92	308.80	4,940.80	25,558.72	สีบราคา
	2.2 เหล็กกล่อง - 75x45x2.3 มม.	29.00	ท่อน	1,017.80	29,516.20	243.60	7,064.40	36,580.60	สีบราคา
	2.3 เหล็กกล่อง - 50x25x1.6 มม.	27.00	ท่อน	441.10	11,909.70	105.70	2,853.90	14,763.60	สีบราคา
	2.4 รางระบายน้ำสังกะสีโครงเหล็กล่อง - 25x25x1.6 มม.	18.00	เมตร	250.00	4,500.00	-	-	4,500.00	สีบราคา
	2.5 หลังคามุงด้วยแผ่น Meetal Sheet เบอร์ 30	144.00	ตร.ม.	160.00	23,040.00	70.00	10,080.00	33,120.00	สีบราคา
	2.6 ครอบข้าง,ครอบสันแผ่น Meetal Sheet	34.00	เมตร	120.00	4,080.00	50.00	1,700.00	5,780.00	
	2.7 อุปกรณ์ยึดแผ่นมุงหลังคา	600.00	ตัว	2.50	1,500.00	-	-	1,500.00	
	2.8 ปีนลม+เชิงชาย ไม้เนื้อแข็ง 1"x8"	32.00	เมตร	75.00	2,400.00	60.00	1,920.00	4,320.00	
3	งานฝ้าเพดาน								
	3.1 ฝ้าเพดานบุด้วยแผ่นยิปซัม หนา 9 มม. กันความร้อน โครงคร่าวอลูมิเนียม T-BAR @ 0.60x0.60 ม.	96.00	ตร.ม.	250.00	24,000.00	75.00	7,200.00	31,200.00	
	3.2 ฝ้าเพดาน+ชายคา บุด้วยแผ่นสมาร์ทบอร์ด หนา 4 มม รุ่นลายไม้ระบายอากาศ โครงคร่าวอลูมิเนียม @ 0.60x0.60 ม. ฉาบปิดรอยต่อด้วยปูนยิปซัม และมอบด้วยไม้เนื้อแข็ง 1/2"x2" โดยรอบ	48.00	ตร.ม.	220.00	10,560.00	75.00	3,600.00	14,160.00	
รวมยอดยกไป				สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหกหรือหกสิบบาทหกสิบสองสตางค์				275,660.62	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ภายในโรงเรียนเทศบาลนากลาง 1 อำเภอเมือง
จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

2. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 600,000.- บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ภายในโรงเรียนเทศบาลนากลาง 1
ตำบลนากลาง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างอาคารกว้าง 16 ม. ยาว 6 ม. หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
96 ตร.ม. ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นเงิน 599,897.48.- บาท

6.บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฉบับลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์ เย็นอารมณ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายวิฑูยา ทิพย์ทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายชัยณรงค์ ศรีวงษ์ชัย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ